
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03110001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 03110001/2022PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

qlgamento.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em01/12/2022 às 10:42: 10

Adjudicado para: R N ESTACIO FILHO - ME, pelo menor lance de R$
310.000,000 (Trezentos e Dez Mil Reais).

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARAME E EPP
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 01/12/2022 às 10:42:10

Ô Adjudicado para: R N ESTACIO FILHO - ME, pelo menor lance de R$
102.113,500 (Cento e Dois Mil, Cento e Treze Reais e Cinquenta
Centavos).

AVENIDADOMAURELIANOMATOS,1400 - L.DO NORTE-CE



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.351, de 02 de dezembro de 2022.

DEREZ GURGEL, 1265 - PfTOMBEfRA - CEP: 62930-000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE, For DETERMINAOO O CUMPRIMENTO DAS EXl
GÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA
MENTO DO IMMAB.

BRISANET SERVICOS DE TELECOMlJNTCAÇÕES S.A.
CNPJ: 04.601.397/0001-28

TORNA PÚBLICOQUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA ESTAÇÃO DERÁDfO BASE PARA TELEFO
NIA MÓVEL - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERTMENTO NO DOM
NOME DO BENEFTCIÁRTO: BRTSANET SERVTCOS DE TELECOMU
NlCACOES S.A. - LOCALIZAÇÃO: RAIMUNDO NONATO DA STLVA,
1982 - ANTONlO HOLANDA - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NOR
TE-CE, For DETERMlNADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS
CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTODO
TMMAB.

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP
CNPJ: 33.866.288/0001-30

TORNA PúBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇAAMBIENTAL ÚNICA, PARA
SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS - FASE: PUBLICAÇÃO DE
REQUERIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: SUPERIN
TENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS - SOP - LOCALIZAÇÃO: RUA
PROJETADA, S/N - SÍTIO DANÇAS - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO
:t-r~-CE, FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊN
C~ONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN
TO DO IMMAB.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIALNº 03ll00Ul/2022PP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 03110001/2022PP, o Pre
goeiro, Sr. MAURILOMAIADE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vence
dor dos respectivos lotes, conforme indicado no quadro abaixo. Adjudicados
para: R N ESTACIO FILHO - ME, LOTE I - pelo menor lance de R$
310.000,00 (Trezentos e Dez Mil Reais) e LOTE II - pelo menor lance de R$
102.113,50 (Cento e Dois Mil, Cento e Treze Reais e Cinquenta Centavos).
Informações: Av. DomAurelianoMatos, nº l400, Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07b30min às 13h00min. Islândia Erika Santiago
Maia Lima - Pregoeira.

- Página 3 -



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICOAUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03110001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). FRANCISCO
VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 03110001/2022PP,
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

ô RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 -AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 23/12/2022 às 10:42: 10

Homologado para: R N ESTACIO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
09.162.229/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R$
310.000,000 (Trezentos e Dez Mil Reais).

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 23/12/2022 às 10:42: 10

o
Homologado para: R N ESTACIO FILHO - ME, C.N.P.J. nº
09.162.229/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R$
102.113,500 (Cento e Dois Mil, Cento e Treze Reais e Cinquenta
Centavos).

1perintendente
Autoridade Competente

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE



. , .
1ar10

do Município de Limoeiro do Norte-CE
lnstjtuído pelo art. 100 da Lei Orgânica doMunicípio de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VI - Nº 1.365, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NACHAMADAPÚBLICANº. 2022.1409-00JSEGESC
AVISO: O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO PRE
SIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS
~SSADOS AINTERPOSIÇÃODERECURSOADMINISTRATIVO
PE!,,.fiMPRESARECORRENTE: 01- NACIONALODONTOOPERADO
RA DE PLANOS ODONTOLÓGICO LTDA (NACIONAL ODOTO), ins
crita no CNPJ sob o nº 01.867.792/0001-69, REFERENTE A CHAMADA
PÚBLICANº. 2022.1409-00ISEGESC, CUJO OBJETO É O CREDENCIA
MENTO DE EMPRESAS OPERADORAS DE PLANOS DE ASSISTÊN
CIA ODONTOLÓGICA, REGfSTRADAS NA AGÊNCIA NACIONAL DE
SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS, OBJETíVANDO OFERTAR PLANOS,
DESTINADOS AOS SERVIDORES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, E SEUS DEPENDENTES, CONSIGNA
DOS EM FOLHA DE PAGAMENTO, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS
E PATRIMONIAIS, CO"!\Tf'ORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFEÊNCIA E DEMAIS EXTGÊNCTAS DESTE EDITAL
INTERPOSTO RECURSO PODERÁ OS INTERESSADOS INTERPOR
CONTRARRAZÕES NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS úTEIS, INEREN
TES AOS CASOS PREVISTOS NO CAPUT E INCISOS DOARTIGO 109
DA LEI N" 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. AS CONTRARRAZÕES
DEVERÃO SER PROTOCOLADAS NA COMISSÃO DE LICITAÇÕES,
LOCALIZADO EESTABELECIDONARUACEL. ANTÔNIO JOAQUIM,
2121 - CENTRO- LIMOEIRODONORTE- CEARÁ, NO HORÁRIO DAS
8~INÀS 13H00MIN EM DIAS ÚTEIS NOMUNICÍPIO, DEVENDO
OM:ORRIDO APRESENTAR DUAS VIAS DO DOCUMENTO A PRO
TOCOLAR, A FIM DE RECEBERA SEGUNDAVIARUBRICADA COM
O "RECEBIDO" DO FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL. PARAMAIORES
INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMIS
SÃO. ESTE AVISO SERÁ PUBLICADO NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.
BR (PORTAL DE LICITAÇÕES DOS MUNICÍPIOS) E DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO. LIMOEIRO DO NORTE-CE, 26 DE DEZEMBRO DE
2022. HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N." 13120001/2022PP
ABERTURA: 1 O de Janeiro de 2023 às 09h00min. JULGAMENTO: menor
preço POR LOTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTA
DORA DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS NACIO
NAIS, COMPREENDENDO A EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCA
ÇÃO, CANCELAMENTO E ENTREGADE PASSAGENS AÉREAS PARA
ATENDERAO SERVIÇOAUTÔNOMODEÁGUAEESGOTODELIMO
EIRO DO NORTE/CE. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n" 1400,
Centro, Limoeiro doNorte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30rrun às !3hüürrun.
Mamilo Maia Freitas - Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 03110001/2022PP

Após constatada ~ regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencia! nº 03110001/2022PP ao licitante
vencedor - LOTEI - Homologado para: R N ESTACIO FILHO - ME,
C.N.P.J. nº 09.162.229/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R$
310.000,00 (Trezentos e Dez Mil Reais). LOTE II -R$ 102.113,50 (Cento e
Dois Mil, Cento e Treze Reais e Cinquenta Centavos). Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às lJhüümin, FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS -
Superintendente -Autoridade Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17110001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, ADJUDICA e HO
MOLOGA o Pregão Presencial nº 17110001/2022PP, conforme indicado no
quadro abaixo, resultado da HOMOLOGAÇÃO, ao licitante vencedor dos
respectivos Lotes: Lote T - Homologado para: M.V COSTA LIMA FREIRE,
C.N.P.J. nº 41.042.865/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de R$
579.841,50 (Quinhentos e Setenta e Nove Mil, Oitocentos e Quarenta
e Um Reais e Cinquenta Centavos). Lote II -pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 163.393,30 (Cento e Sessenta e Três Mil, Trezentos e Noven
ta e Três Reais e Trinta Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às
l 3h00min. FRANCISCOVALDOFREITAS DELEMOS - Superintendente
=Autcridade Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 081100Ul/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 08110001/2022PP ao licitante
vencedor dos respectivos Lotes: R N ESTACIO FILHO - ME, C.N.P.J.
nº 09.162.229/0001-05. LOTEI - valor de R$ 138.000,00 (Cento e Trinta e
Oito MilReais). e LOTE I1 - valor de R$ 36.704,48 (Trinta e Seis Mil, Sete
centos e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos). Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00rrun. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS -
Superintendente - Autoridade Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 09110001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com
petente, Sr. FRANCTSCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 09110001 /2022PP, ao 1 icitante
vencedor dorespectivo item: Homologado para: BEZERRA EFILHOLTDA,
C.N.P.J. nº 05.267.406/0002-30, pelo menor preço unitário, no valor de R$
325.245,00 (Trezentos e V10te e Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco
Reais). Informações: Av, Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro
do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO
VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente =Autoridade Competente

Assinado digitalmente
Prefeiturade por JOSE ALMAR
lll~[e]:llt{e) SANTIAGO DE
l•l•Jl~W*■â ALMEIDA:89484177387
"'º"<'º' '"'"'•A•INW Data: 2022.12.27

11:39:10-03 '00'


